2

	[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЛИПКИ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	      03 февраля 2023 года                                                                  № 12

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Липки Киреевского района  от 03.07.2017 г. № 84 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги муниципального образования город Липки Киреевского района»

В соответствии со статьями 120, 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования системы регистрации и учета муниципального долга, руководствуясь частью 5 статьи 45 Устава муниципального образования город Липки Киреевского района, администрация муниципального образования город Липки Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
		1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Липки Киреевского района 	от 03.07.2017 г. № 84 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги муниципального образования город Липки Киреевского района»» следующие изменения:
	1.1. 	Пункт 4.4 Порядка изложить в следующей редакции:
«Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по государственным гарантиям субъекта Российской Федерации или муниципальным гарантиям) вносится указанными органами в государственную долговую книгу субъекта Российской Федерации или муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.
Информация о долговых обязательствах по государственным гарантиям субъекта Российской Федерации или муниципальным гарантиям вносится указанными в абзаце первом настоящего пункта органами в государственную долговую книгу субъекта Российской Федерации или муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения такими органами сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных государственной гарантией субъекта Российской Федерации или муниципальной гарантией.»
	2. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Липковские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования Киреевский район в сети Интернет (https://kireevsk.tularegion.ru) в подразделе администрация муниципального образования город Липки Киреевского района.
	3. 	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.  	Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Глава администрации
муниципального образования
город Липки Киреевского района

                                Н.Л.Герасименко